МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ФУНКЦИОНАЛЬНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

от 23.08.2018г. №80

О запрете использования съемных носителей

Руководствуясь требованиями Постановления Правительства Российской
Федерации от 01.11.2012 N 1119 "Об утверждении требований к защите
персональных данных при их обработке в информационных системах
персональных данных", Постановления Правительства Российской Федерации от
21.03.2012 N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение
выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О
персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными
правовыми актами, операторами, являющимися государственными или
муниципальными органами" и в целях защиты персональных данных граждан,
обрабатываемых в муниципальном казённом учреждении Анжеро-Судженского
городского округа «Функционально-аналитический центр»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить использование любых съемных носителей на компьютерах
обрабатывающих персональные данные.

2. Администратору ИСПДн Азанову Д.В., ведущему специалисту МКУ
«ФАЦ» настроить персональные компьютеры сотрудников, работающих с
персональными данными для невозможности использования съемных носителей.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника юридического
отдела МКУ «ФАЦ» Модель А.В.

С.А. Вейс